
※Hg, Cd, Pb無添加※( )内は参考値

定電流連続放電(20℃±2℃) 温度特性(定電流連続放電)

用途展開

一般情報

パナソニック エナジー株式会社
本リーフレット記載内容は2024年7月現在のものです。
本書類に記載の数値は保証値ではありません。製品仕様を予告なく改定を行うことがあります。

R03NWC
マンガン乾電池［超高性能］ 単4形

正極 二酸化マンガン

電解液 塩化亜鉛水溶液

負極 亜鉛

公称電圧 1.5V

標準質量 9g

使用推奨温度範囲 ＋5 ～ ＋45℃

貯蔵推奨温度範囲 ＋10 ～ ＋25℃

形式 IEC/JIS: R03, ANSI: 24D 

形式の通称 日本: 単4形 北米: AAA size

寸法記号 最大 最小

h1 44.5mm (43.3mm)

h2 - 43.5mm

h3 - 0.8mm

h4 0.5mm -

d1 10.5mm 9.8mm

d3 3.8mm (2.0mm)

d6 - 4.3mm

φP 0.4mm -
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玩具、携帯ラジオ、携帯電灯、掛け時計・置時計、リモコン 他

https://energy.panasonic.com/jp/business?utm_source=datasheet


放電カーブ（IEC/JIS規格 放電様式）

パナソニック エナジー株式会社
本リーフレット記載内容は2024年7月現在のものです。
本書類に記載の数値は保証値ではありません。製品仕様を予告なく改定を行うことがあります。

デジタルオーディオ リモコン

モータ使用機器・玩具 携帯電灯

ラジオ

電
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)
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※1時間放電・11時間休止の周期を，24時間連続して繰り返す。
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※15秒間放電・45秒間休止の周期を，1日のうち8時間連続して繰り返す。

※4分間放電・56分間休止の周期を、1日のうち8時間連続して繰り返す。
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負荷抵抗：75Ω
放電様式：4時間/日
終止電圧：0.9V
試験温度：20±2℃
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負荷抵抗：5.1Ω
放電様式：*
終止電圧：0.9V
試験温度：20±2℃ 

0.7
0.8
0.9
1.0
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2

負荷抵抗：5.1Ω
放電様式：1時間/日
終止電圧：0.8V
試験温度：20±2℃ 
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負荷電流：50mA
放電様式：1時間/12時間*
終止電圧：0.9V
試験温度：20±2℃ 
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負荷抵抗：24Ω
放電様式：15秒/分-8時間/日*
終止電圧：1.0V
試験温度：20±2℃ 

https://energy.panasonic.com/jp/business?utm_source=datasheet
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